Per le autentiche di C e D v. n. 449; per quelle di C’ e C” v. n. 431.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 564.

R e g e s t o :  Rossi, p. 372.
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Alie littere misse dicto O(ttoni), marchioni de Carreto, ex parte domini F(re- 
derici) imperatoris de facto Vintimilii".

(S.T.) Anno Domini millesimo cc°xx°, indictione vina, xv kalendas 
ianuarii, die venerisb. Ego Otto de Carreto marchio, ad hoc domini impe
ratoris Frederici nuntius constitutus, viris providis et discretis consulibus et 
toti comuni Tendee, Brie, Bregli et Saugi omni cum dilectione salutem. Vo
bis presentium serie declaretur quod dominus Fredericus, Romanorum impe
rator, mihi per unum nuncium rescriptum commisit ut ego, auctoritate sua, 
homines et totum comune Vintimilii ammonere deberem quod ipsi omnia 
precepta comunis civitatis Ianue deberent facere et complere sicuti alii homi
nes de districtu et' poderio ipsius civitatis Ianue, quod si facere nollent, quod 
ipsos Vintimilienses in penam et damnumc imperialem trium milium mar- 
charum argenti ponerem et subicerem, de qua pena et banno exire non pos
sent nisi prius solverent ipsam et ipsumd fisco domini imperatoris et man
datis et ordinationibus comunis civitatis Ianue antea per omnia et in omni
bus evenirent et eandem penam subicerem omnibus hominibus et comuni vil
le sive civitatis qui dictis Vintimiliensibus darent consilium vel iuvamen vel 
qui eis merces aliquas vel victualia ministrarent nisi prius ipsos Vintimilien
ses mandatis et ordinationibus dicti comunis Ianue per omnia evenirent. Un
de cum ego dictos Vintimilienses ammonuerim per nostros nuncios specia
les6 quos ipsi, contempnentes mandatum domini imperatoris et meum, in 
eorum carceribus posuerunt et cum iterum eisdem Vintimiliensibus mandave
rim1 per Guidonem Feldratum de Sagona quod ipsi venirent ad loquendum 
mecum et ad audiendum mandatum meum et dicti domini imperatoris et cum 
omnia ipsi facere neglexerint, ego Otto de Carreto marchio, utens imperiali 
autoritate in hac parte, dictos Vintimilienses et totam eorum civitatem posui 
in penam et bannum imperialem trium milium marcharum argenti et eandem 
penam posui hominibus omnibus® Vintimilii districtus et omnibus eorum 
consequacibush et omnibus aliis1 qui eis darent consilium vel iuvamen vel 
qui eis aliquas merces vel victualia ministrarent quousque fecerint et compo
suerint omnia mandata comunis civitatis Ianue. Quapropter ego Otto de 
Carreto marchio, utens imperiali autoritate in hac parte, vobis omnibus con
sulibus et hominibus et toti comuni Tendee, Brie, Bregli et Sauci, sub pena 
et banno imperiali duarum milium marcarum argenti districte mando1, pre- 
cipio quatenus hominibus Vintimilii civitatis vel eorum comuni consilium vel 
auxilium dare vel impartiri minime debeatis, eis aliquas merces vel victualia
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ministrantes nullo modo, alioquin si mandatum domini imperatoris vel meum 
neglexeritisk, unumquodque comune vestri penam et bannum imperiale 
quingentarum1 marcharum argenti incurrat vel se sentiat incursurum, de 
qua pena et banno exire nullo modo possitis quousque ipsam solveritis fisco 
domini imperatoris, mandatum meum per omnia observantes quousque dicti 
Vintimilienses evenerint omnibus preceptis et ordinationibus comunis1" Ia
nue civitatis. Ad hec autem omnia vobis denuncianda constituo dominum 
Obertum, comitem Vintimilii, meum certum nuncium et procuratorem. Te
nor rescripti" talis est...1 Actum fuit hoc in domo ecclesie Sancti Romuli. 
Ibi interfuerunt testes rogati dominus Obertus, prepositus ecclesie Sancti 
Romuli, Willelmus Raficotus de Sancto Romulo, Rubaldus Gatus, Sagranus 
Caudera de Monisilo, Willelmus de Turri, Guido Feldratus de Saona, Ogle
rius de Canellis. Et ego Otto notarius interfui et hanc cartam et plures alias 
unius tenoris et tenorem rescripti suprascripti, precepto domini Ottonis de ° 
Carreto marchionis, subscripsip.

a De eodem in C ’, C” h (S.T.)-veneris: I® in B, C ” c bannum in B, C” d ip
sam et ipsum solverent in C ” e nuncios speciales nostros in C' f mandaverint in B 
8 omnibus hominibus in B, C” h sequacibus in C ’ ‘ illis in B, C ’, C" i mandando 
in C" k neglexerititis in C" 1 imperialem quingenta in C ” m comuni in B n tenor 
autem rescripti in C ’ ° in C segue espunto p p Carreto sic scripsi in B, C ’, C ”; in B e  C ” 
segue anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo, indictione vili, xv kalendas ianuarii die ve
neris. In C” segue la stessa autentica di B,

433

1220, dicembre 18, Sanremo

Ottone del Carretto diffida i com m i di Triora, Pigna, Boiardo, Apricale, 
Castelvittorio, Perìnaldo, Rocchetta e tutti gli uomini della Valle Nervia dal pre
stare aiuto ai Ventimigliesi, minacciando, in caso di inosservanza, il bando del
l ’impero e una pena di cinquecento marche d ’argento.

1 Segue n. 422.
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C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 125 r., da copia autentica in registro, del 1233; 
c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 383 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [C”], Liber 
A, c. 3 1 4 « ., da copia autentica del 1259; c o p i a  autentica [D], Settimo, c. 125 r., da C; 
c o p i a  semplice [E], L iber A, c. 125 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in xvm“, in
fra in cxxxxva ».

Per le autentiche di C e D v. n. 449; per quelle di C ’ e C” v, n. 431.

La data riferita del documento va posticipata di un giorno, sia in considerazione dell’indi
cazione del giorno della settimana, sia in riferimento al documento precedente.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 563.

R e g e s t o :  R ossi, p. 372.

Alie littere de eadem materia ex parte domini F(tederici) imperatoris3 / (c. 
125 v.).

(S.T.) Anno Domini millesimo cc°xx°, indictione vm", xvi kalendas 
ianuarii, die venerisb. Ego Otto de Carreto, ad hoc domini imperatoris 
nuntius constitutus, viris providis et discretis consulibus et toti comuni ville 
Triore et omnibus hominibus vallis Nervie et consulibus et comuni ville Pi
gne, Baiardi, Aureoli, Castelli et Podii Rainaldi et Rochete omni cum dilec
tione salutem. Vobis omnibus presenti instrumento declaretur quod dominus 
Fredericus, Romanorum imperator, mihi per unum rescriptum commisit ut 
ego, auctoritate sua, homines et totum comune Vintimilii amonere deberem 
quod ipsi omnia precepta comunis civitatis Ianue facerent et complerent si
cut alii homines de districtu et poderio ipsius civitatis Ianue, quod si facere 
nollent, ipsos Vintimilienses in penam et bannum imperialem trium milium 
marcharum argenti ponerem et subicerem, de qua pena et banno exire non 
possent nisi prius ipsam solverent fisco domini imperatoris et donec manda
tis et ordinationibus comunis civitatis Ianue in omnibus et per omnia eveni
rent et eandem penam et bannum ponerem et subicerem omnibus hominibus 
et comuni ville sive civitatis' qui et quod predictis Vintimiliensibus darent 
consilium et iuvamen vel qui eis merces aliquas vel victualia ministrabunt ni
si prius dicti Vintimilienses mandatis et ordinationibus dicti comunis civita
tis Ianue evenirent. Unde cum ego dictos Vintimilienses amonuerim per 
meos nuncios speciales quos, mandatum domini imperatoris et meum con- 
tempnentes, in eorum carceribus posuerunt et cum iterum mandaverim eis 
per Guidonem Feldratum de Sagona quod ipsi venirent ad loquendum me
cum pro audiendo mandatod domini imperatoris et meum' et omnia facere
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neglexerint et complere, ego Otto de Carreto marchio, utens imperiali aucto
ritate in hac parte, dictos Vintimilienses et totam eorum civitatem, poderium 
et districtum et omnes illos homines1 qui eis darent8 consilium vel iuvamen 
vel qui eis merces aliquas vel victualia ministrabunt quousque venerint man
datis et ordinationibus Ian(ue) comunitatis*1 posui in penam et bannum im
perialem trium milium marcharum argenti, de qua pena dicti Vintimilienses 
exire non possint quousque ipsam solverint fisco domini imperatoris et man
data comunis Ianue fecerint omni modo. Quapropter ego Otto de Carreto 
marchio, utens imperiali auctoritate, vobis omnibus' consulibus et toti co
muni Triore sub pena et banno imperiali quingentarum1 marcarum argenti 
et vobis consulibus et comuni Pigne, Baiardi, Aureali, Castelli et Podii Rai- 
naldi, sub pena et banno imperiali quingentarum’ marcarum argenti man
do*1, districte precipiendo quatenus hominibus vel comuni civitatis Vintimi
lii1 consilium vel auxilium dare vel impartiri minime debeatis, eis aliquas 
merces vel victualia ullo modo ministrantes, alioquin si mandatum domini 
imperatoris vel meum neglexeritis"1, unumquodque comune vestri penam 
superius memoratam et bannum se sentiat incursurum, de qua pena et banno 
exire ullo modo non possitis quousque ipsum et ipsam" solveritis fisco do
mini imperatoris, mandatum meum° per omnia observantes quousque dicti 
Vintimilienses evenerint mandatis et preceptisp omnibus comunis Ianue ci
vitatis. Ad hec autem omnia vobis denunciandaq constituo dominum Ober
tum, comittem Vintimilii, meum certum nuncium et procuratorem. Tenor re
scripti talis est...1 Acta sunt hec in domo ecclesie Sancti Romuli. Ibi inter
fuerunt testes rogati dominus Obertus, prepositus ecclesie Sancti Romuli, 
Willelmus1' Raficotus de Sancto Romulo, Rubaldus Gatus, Saglanus Caude- 
ra de Munisilo, Guido Feldratus de Saona, Willelmus de Turris, Oglerius 
de Canellis. Et ego Otto notarius interfui et hanc cartam et plures unius te
noris, precepto domini Ottonis, marchionis de Carreto, et tenorem supra
scripti rescripti sic scripsi'.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum ex autentico 
et originali instrumento manu Ottonis notarii scripto ut in eo vidi et legi 
transcripsi et per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto preter forte 
litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque ulla mutatione, cor
ruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, ius
su dicti domini Pegoloti, Ian(uensium) potestatis, propria manu subscripsi.

1 Segue n. 422,
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“ De eodem in C ’ b (S.T.)-veneris: om. C ” 0 civitati in C” d mandatum in C" 
e meum: così C, C ’ 1 homines illos in C” b darens in C 11 comunis in C" ‘ omni
bus: om. C ’ I quingenta in C ” k argenti et vobis consulibus et comuni Rochete sub pena 
et banno imperiali quingenta marcharum argenti mando in C' 1 Vintimilii civitatis in C ’, C ” 

neglexeritis vel meum in C , C ” n ipsam et ipsum in C ’, C” ° meum: om. C’ p or
dinationibus in C ” q denuncianda vobis in C' r prepositus eiusdem ecclesie Willelmus 
in C ’ s Willelmus de Turri, Guido Feldratus de Saona in C " • plures alias unius tenoris 
et tenorem rescripti suprascripti sic scripsi. Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo, in
dictione vm, xvi kalendas ianuarii, die veneris. (S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii 
notarius, rogatus predictum instrumentum et tenorem predicti rescripti assumpsi fideliter de alio 
scripto manu Ottonis notarii, nichil addito vel diminuto nec mutato per quod substancia facti 
mutata sit vel in aliquo viciata, quod feci de mandato domini Guillelmi Bucanigre, capitanei po
puli Ianue, qui hoc michi precepit currente millesimo ducentesimo quinquagesimo nono, indic
tione prima, die vi augusti, in palacio suo, statuens et laudans quod cum originali habeant vim 
habeant [sic], presentibus testibus Marchixino de Cassino iudice, Idone Lercario, Raynaldo Pi- 
nello, Girardo de Ultramare, Filipo de Venerando, Rico de Recho, Filipo de Sauro notario et 
Vivaldo de Carlo in C ”.

434'/

1220, dicembre 22, Borgo San Dalmazzo

Ottone del Carretto diffida i comuni di Vernante, Robilante, Limone e 
Roccavione dal prestare aiuto ai Ventimigliesi, minacciando, in caso di inosser
vanza, il bando dell’impero e una pena di cento marche d ’argento.

C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 125 v., da copia autentica in registro, del 1233; 
c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 384 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [D], Settimo, 
c. 125 v., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 125 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in xvm“, in
fra in cxxxxva ».

Per le autentiche di C e D v. n. 449; per quella di C ’ v. n. 431.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 566.

R e g e s t o :  R ossi, p. 373.

De litteris missis domino O(ttoni) de Carreto ex parte domini Frederici im
peratoris pro negotiis Vintimilii".

(S.T.) Anno Domini millesimo cc°xx°, indictione vm, x exeunte de
cembre, die martis. Cum ego Otto de Carreto marchio, nuncius domini im-
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peratoris ad hoc constitutus, fecissem amonere homines Alvergnaci, Rauman- 
ci, / (c. 126 r.) Limoni et Rocavioni ut ipsi hominibusb civitatis Vintimilii 
vel eorum comuni dare non deberent consilium vel iuvamen vel eis aliqua 
victualia ministrare, sicut continetur in rescripto1 mihi a domino imperato
re delegato, ego Otto marchio, in domo ecclesie Sancti Dalmatii, in pieno 
consilio per campanam congregato, presentibus testibus rogatis domino Sal
vo, preposito ecclesie Sancti Dalmatii, domino Willelmo de Ceva, Willelmo 
Sevenco', Frederico de Montis, Rubaldo de Rocha, Willelmo de Turri, 
Caudera de Munisilo, in presentia domini Raimundi, abbatis Burgi Sancti 
Dalmatii, pono et subicio homines et totum comune Alvergnanti, Raumanti, 
Limoni et Rochavioni in penamd cccc  marcarum argenti si Vintimiliensibus 
vel eorum' comuni dabunt consilium vel iuvamen vel si eis aliqua victualia mi
nistrabunt ullo modo. Quod si fecerint, unumquodque comune eorum penam 
centum marcharum argenti et bannum imperiale se sentiat incursurum, de 
quo banno et pena exire non possint quousque ipsam solverint fisco domini 
imperatoris. E t vobis domino Raimundo abbati dicto6 dico£ ex parte domi
ni imperatoris quatinus hanc contraditionem predictis hominibus et comuni- 
bus qui de vestro poderio sunt dicere debeatis et quod ipsi a predictis se de
beant abstinere. Ego Otto notarius interfui et precepto domini Ottonis de 
Carreto marchionis hanc cartam scripsi8.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum ab autentico 
instrumento manu Ottonis notarii scripto1' ut in eo vidi et legi transcripsi 
et per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto preter forte litteram vel 
sillabam seu titulum vel punctum1 et hoc absque ulla mutatione, corruptio
ne seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu do
mini Pegoloti Ugue5onis de Girardo, Ian(uensium) potestatis, propria manu 
subscripsi.

a De eodem in C ’ h in C corretto su homines c Willelmo de Sevenco in C' d pe
na in C ’ c dicto: om. C ’ 1 dico: in C in sopralinea s Ottonis marchionis scripsi in C ’ 
11 scripto manu Ottonis notarii in C ’ ‘ sillabam, titulum seu punctum in C ’.

1 V. n. 422.
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435 t /

1220, dicembre 22, Borgo San Dalmazzo

Ottone del Carretto diffida i consiglieri ed i consoli di Borgo San Dalmazzo 
dal prestare aiuto ai Ventimìgliesi, minacciando, in caso di inosservanza, il bando 
dell’impero e una pena di mille marche d'argento.

C o p i a  autentica [C], Vetustior,, c. 126 r.. da copia autentica in registro, del 1233; 
c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 384 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [D], Settimo, 
c. 126 r., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 126 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in xvm“, in
fra in cxxxxva ».

Per le autentiche di C e D v. n. 449; per quella di C’ v. n. 431.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 565.

R e g e s t o :  Rossi, p. 372.

De litteris missis domino O(ttoni) de Carreto prò negociis Vintimilii ex parte 
domini imperatoris”.

(S.T.) Anno Domini millesimo cc°xx°, indictione vm, x exeunte de
cembre, die martis, in domo ecclesie Burgi Sancti Dalmatii, in pleno consilio 
per campanam congregato, presentibus testibus domino Salvo, preposito ec
clesie Sancti Dalmatii, domino Willelmo de Ceva, Willelmo Sevenco, Frede- 
rico de Montis, Rubaldo de Roca, Willelmo de Turrib, Caudera de Munisil- 
lo, Oglerio de Canellis. Cum dominus Fredericus, Romanorum0 imperator, 
mihi Ottoni de Carreto marchioni commiserit1 ut homines et totum comu
ne civitatis Vintimilii amonere debeam quod ipsi omnia mandata et precepta 
comunis civitatis Ianue facere debeant et complere sicut alii homines de di
strictu ipsius civitatis Ianue, quod si facere nollent, quod nos dictos Vintimi
lienses et omnes eorum consequacesd et qui eis darent consilium vel iuva-

1 V. n. 422.
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men vel aliqua victualia ministrarent in penam' trium milium marcharum 
argenti ponere et subicere deberemus, sicut contineturf in rescripto mihi ab 
ipso domino imperatore delegato, ego Otto de Carreto marchio, utens impe
riali autoritate in hac parte, vobis consulibus et consiliariis Burgi Sancti Dal
matii, in presentia domini Raimundi, abbatis monasterii Sancti Dalmatii, di
co et precipio districte sub pena mille marcharum argenti et banno imperiali 
quatinus hominibus vel comuni civitatis Vintimilii consilium vel iuvamen da
re vel impartiri nullo modo debeatis, eis aliqua victualia minime ministrantes 
quousque ipsi mandatis et ordinationibus comunitatis Ianue evenerint omni 
modo ita sicut continentur in rescripto8 quod in isto vestro consilio legere 
audivistis. Quod si facere neglexeritis vel mandatum domini imperatoris vel 
nostrum nolueritis adimplere, predictam penam et bannum imperiale mille 
marcharum argenti omnimode incurratis, de qua pena et banno exire ullo 
modo non possitis quousque ipsam et ipsum fisco domini imperatoris solveri
tis. Ego Otto notarius interfui et precepto domini Ottonis de Carreto mar
chionis hanc cartam sic scripsi.